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Together “

Marréveshje Bashkéfinancimi
né mes té

Advancing Together dhe Komunés sé Klinés

Bazuar n€ Marréveshjen e Bashképunimit, t& nénshkruar né mes Komunés sé Klinés dhe OJQ
Advancing Together me dat& 27. 09. 2023, protokoluar me Nr. 300-33996703.

Me két€ dokument- Marréveshje, Komuna e Klinés konfirmon se mbéshteté plotésisht OJQ-né&

financuar nga UNMIK.

Pérkitazi me két€, Komuna e Klinés zotohet se do té bashkéfinancojé projektin: Pajisja e
shkollés fillore ‘Néné Tereza’ Budisalc/Budisave me unaze dhe mbajtese basketbolli si dhe
mbulese per dru zjarrit.

Marréveshja béhet pér projektin e paraqitur pér té cilin Komuna e Klinés konsideron se do té
kontribuojné né€ ndértimin e besimit dhe ndérveprimit mes t& gjitha komuniteteve qé jetojné né
kéte Komuné,

Afati i zbatimit t& Marréveshjes s¢ Bashké&financimit éshté jo mé larg se né fund t& muajit Gusht
2024.

Obligimi i paléve:

. 0JQ “Advancing Together” do t& financojé projekin né vleré prej 2,900.00€ (dy mijé e
néntqind euro).

. Komuna e Klinés do t&€ marré pjesé me shumén prej 1,000.00€ (njé mijé mijé euro ), e
cila do té transferohet n& llogariné bankare t& OJQ-s& “Advancing Together” ProCredit Bank
1189-006005-0001-58 jo mé& voné se 25 korrik, 2024,

Interpretimi dhe Ndryshimi

Interpretimi i késaj Marréveshje t& Bashkéfinancimit do t& béhet né pajtim me ligjet ¢ Kosovés
duke e ruajtur parimin e reciprocitetit.




Ndryshimet dhe plotésimet e ké&saj Marréveshje t& Bashkéfinancimit mund té béhen vetém me
shkrim t& nénshkruara nga ana e t& dy paléve.

Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Palét zotohen se do t’i pérmbahen késaj marréveshje t& bashkéfinancimit dhe se né rast kontesti
eventual apo paqart€sive né tekstin e késaj Marréveshje, t& zgjidhen me ané t& bisedimeve,
konsultimeve miqésore dhe me mirékuptim, e né rast se kjo nuk arrihet, kompetente do t& jets
Gjykata Themelore né Prishtiné.

Shképutja e Marréveshjes

E drejta e shképutjes s¢ njéanshme té késaj Marréveshje té bashkéfinancimit, do t€ b&het né
rastet e shkeljeve t€ obligimeve g€ jané t& pércaktuara me kété Marréveshje t& bashkéfinancimit,
duke e njoftuar palén tjetér 30 (tridhjeté) dité para shképutjes s& Marréveshjes.

Hyrja né Fugqi

Kjo marrcveshje e Bashkehinancimit hyn ne fuqr ditén e nénshkrimit nga ana e paléve
nénshkruese.

Projekti:
1/ Pajisja e shkollés fillore ‘Néné Tereza’ Budisalc/Budisavc me unaze dhe mbajtese basketbolli
si dhe mbulese per dru zjarrit..

Buxheti total pér projekt € 3.900.00

Financimi nga Advancing Together ---------- € 2,900.00

Financimi nga Komuna € 1,000.00

Advancing Together Komuna e Klinés
Drejtor Ekzekutiv Kryetar i Komunés
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